



DMU Miljøinstruks

For ikke-banedrivende klubber



Ved alle arrangementer skal der være en official som kaldes Miljøofficial. En miljøofficial skal kun beskæftige sig med miljøspørgsmål og referer til Chefen for Teknisk kontrol ved alle miljøspørgsmål. Chefen for Teknisk Kontrol sørger for at videreformidle al information givet af miljøofficialen til stævnelederen.

Ved alle events, som arrangeres af en ikke-banedrivende klub, skal der inden eventens afholdelse sikres, at der er taget de nødvendige forholdsregler for at leve op til DMU's regler for miljøhåndteringen på et baneanlæg.

Inden eventens afholdelse skal miljøofficialen iagttage følgende:

Aktivitet	Afkrydsning
Opstilling af miljøstation i henhold til reglement	
Tilstrækkelige faciliteter for affaldsindsamling på hele området	
Tilstrækkelige faciliteter for kildesortering	
Tilstrækkelige toiletforhold for mænd og kvinder	
Faciliteter for frisk drikkevand	
Skiltning af miljøstationer	
At der er ordentlig information omkring parkering og regler for unødigt motoriseret transport på eventområdet	
Faciliteter for korrekt håndtering af eventuel spildevand	

Under et events afholdelse skal miljøofficialen iagttage følgende:

Aktivitet	Afkrydsning
Hele eventområdet er frit for affald	
Toiletter er i acceptabel rengøringsstand	
Alle tilstedeværende medvirker til renholdelse af eventområdet	
Reglementets punkter omkring brug af miljømåtter er overholdt	
Alle instrukser omkring overholdelse af miljøforholdene bliver overholdt.	
Eventuelt højttalersystem overholder lydgrænserne. (85 dba)	

Aktivitet	Afkrydsning
Eventuelle brud på miljøregler bliver dokumenteret med hvad, hvem og hvornår samt dokumentation af korrigerende handling.	

Efter et events afholdelse skal miljøofficialen iagttage følgende:

Aktivitet	Afkrydsning
Alt affald fra eventen er indsamlet og området rengjort.	
Miljøstationens indhold bliver afhentet af godkendt aftager	
Der ikke er efterladt genbrugspligtig affald på event området	
Eventuelt ødelagt natur er genoprettet	
Området er efterladt, som det gerne vil modtages næste gang	